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Dieta zawierająca orzechy włoskie sprzyja
poprawie funkcjonowania myszy zagrożonych chorobą Alzheimera - czytamy w "Journal of
Alzheimer’s Disease".

Naukowcy z New York State Institute for Basic Research in Developmental Disabilities (USA)
zaobserwowali, że codzienna konsumpcja orzechów włoskich koreluje ze złagodzeniem lęku oraz
polepszeniem funkcji motorycznych i procesów związanych z uczeniem się i pamięcią u myszy
cierpiących na alzheimera.

 

Badacze zainspirowali się wynikami poprzednich badań sugerujących, iż ekstrakt z orzechów
włoskich przeciwdziała skutkom stresu oksydacyjnego wywoływanego przez białko amyloidu beta,
które odgrywa dużą rolę przy powstawaniu płytek starczych w mózgach osób z chorobą Alzheimera.

 

W ramach niniejszego eksperymentu postanowili codziennie podawać myszom pokarmy składające
się w 6 lub 9 proc. z orzechów włoskich. W przeliczeniu na dawkę dla ludzi odpowiadałoby to ok. 28
lub 43 gramom.

 

Rezultaty eksperymentu okazały się bardzo zadowalające. Gryzonie karmione orzechami zaczynały
pod wieloma względami funkcjonować znacznie lepiej niż wcześniej.

 

Autorzy badania uważają, że to wysoka zawartość antyoksydantów w orzechach włoskich odpowiada
za zapobieganie degeneracji typowej dla choroby Alzheimera. Podejrzewają też, iż spory udział
w tym procesie bierze kwas alfa-linolenowy (ALA).

Źródło: www.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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